G INFORME DE GASTOS

¥
S
Juntos -
Stpodemos Fecha:  26dejuniode2025
Nombre de la Depende Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
__DATOS DE LA COMISION S B T R T S
Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materne). i | Nao de Empleado: No de vidtico:
Leonel Enrique Chavira Acosta 21524 VI-2025-104-238

_DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS

Participacion como parte de la delegacion de empresarios y funcionarios de gobierno estatal en la Exposicién World Circular Economic Forum (WCEF)
Sao Paulo, Brasil 2025, y Misién técnica en Brasil: Gobierno de Parana e Itaipu Parquetec

puestal: | 101-5137101001-37101-107-999999-000-000-10431001-393-1U005B1-C0201-E204T4-18-1
_ VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA) e

_ Facwa T Fecha __Concepto Establecimiento 1 Toal
531008 17/05/2025 Consumo Drogaria Rio Farma -3 37174
182245 14/05/2025 Hospedaje Marriot Executive Apartments '8 16,844.1011
25138 . 16/05/2025 Hospedaje Wyndham Golden Suites i $ 8,079.70 |}~
39111 12/05/2025 Consumo Bomgosto Lonches Ltda i 3 489.09 "
13386 12/05/2025 Consumo Rubaiyat Figueira $ 3,168.30+f

7639 14/05/2025 Consumo Service Prime Comercial Ltda i $ 159.30-
H-0058387 12/05/2025 Consumo Holafly Limited s 638,551
233 15/05/2025 Consumo Restaurante Barragei $ 1,591.?7¢r/
25233 16/05/2025 iConsurno |Principe de Galia Productos Alimenticios LTDA ' $ 247.80 4
SN 17/05/2025 {Consumo |Frutos de Guaratiba Restaurante % 220.01. #*
479262 ! 18/06/2025 {Consumo ‘Ellece Varejo de Alimentos Ltda % 366.04
SN i 18/05/2025 ‘Consumo :PARIS 6 LTDA % 918.55 | —
SM 12/05/2025 Consumo 'Bar e Mercearia Alfe LTDA 3% 300.45 4
SN 14/05/2025 C ] |Cafeé Pacifico LTDA % &
: Total $

Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterade del obijeto y alcance de la
Comision que desempenie; que los datos contenidos e este formato son ciertosy | Total Gastos
que estoy enterade de fas sanciones a las que me puedo hacer acreedor tanto par i asa
ef incumplimiento de fa Conision como por la falsedad de los datos asentados !

L asajes y\l'latlcos recibidos
{Importe a reembolsar (-)

Autoriza

PASAJES TERRESTRES
Factura Fecha [ Concepto T Establecimiento i Total
SN 12/05/25 Traslados UBER $135.48)~
SN 13/05/25 Traslados UBER $56.53L
SN 13/05/25 Traslados UBER 7743
SN 12/05/25 Traslados UBER §187.48)"
SN 14/05/25 Traslados UBER $50.27F
SN 14/05/25 Traslados UBER $81.008
SN 14/05/25 Traslados UBER $147.83
SN 15/06/25 Traslados UBER $130.774
SN 15/05/25 Traslados UBER $179.62¢
SM 16/05/25 Traslados UBER $46.62
SN 16/05/25 Traslados UBER 363.83¢"
SN 15/05/25 Traslados UBER $229.80
SN 16/05/25 Traslados UBER $62.59)
SN 16/05/25 Traslados UBER $52.89 )
SN 17/05/25 Traslados UBER $104.290 7
SN 14/05/25 Traslados UBER $225.04
3227 15/05/25 Traslados Cooperativa de Transportes, Taxi 5254881 B
646 15/05/26 Traslados Cooperativa dos taxistas de Foz Do lguacu $261.96[
16253 16/05/25 Traslados Agrotaxi s424.800
SN 14/05/28 Traslados _ TexiExecutveServiee | 8386677
Total ! __ $3,159.55
Cuenta pr I: _[101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10431001-393-1U00581-C0201-£204T4-18-1110199-00000000 el
i PASAJES AEREOS
Factura i Fecha _Concepto rolinea
36164 | 30/04/2025 Asiento
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(ORIGINAL)
COMPROBANTE DE PAGO POR INTERNET

Nombre comercio: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Nombre cliente:
Leonel E Chavira Acosta

Referencia: Folio Internet:
20250417054946804248 20254170549

Folio 1091373260
Fecha de pago: 14-07-2025
Hora de pago: 11:37
Autorizacion: 731706
Importe: $2,536.00
Transferencia bancaria: VISA/MASTERCARD

DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESQS 00/100 MXP

PAGARE NO NEGOCIABLE CON INSTITUCIONES DE CREDITO

Me comprometo a pagar al Banco acreditable la cantidad indicada en este pagaré, sin condiciones.
Este pagaré es resultado de un acuerdo de apertura de crédito entre el Banco acreditante y el Tarjetahabiente.




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPODS
FORMATO DE DEVOLUCION

Chihahua

BOMERND DEL E5TA00

11/07/2025 02:22 PM

FOLIO DEVOLUCION 2025 - 106

R. A, 952491

DATOS DEL EMPLEADO

NUMERO EMPLEADO 21524

NOMBRE LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA

RFC CAALT720822RES5

DEPARTAMENTO 10431001 - SECRETARIA DE INNOVACION Y

DESARROLLO ECONOMICO - OFICINA DEL
C. DIRECTOR GENERAL DE INDUSTRIA,
PROMOCION Y DESARROLLO DE

PROVEEDORES
DATOS DEL VIATICO
FOLIO VIATICO 2025 - 238
IMPORTE DEL VIATICO 37,500.00
IMPORTE COMPROBADO 34,964.00
IMPORTE DEVOLUCION 2,536.00

REFERENCIA DE CAPTURA 90534913

EMPLEADO LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA

09 MAY 2025

o No. _9_&&8_

PAGINA 1DE 1
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Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

Esperamos que hayas disfrutado t viaje de esta tarde.

-~

12 de maye de 2025 / '

Total BRL 38.27

Tasa de intermediacion BRL1.48

Tarifa del viaje BRL35.06

Subtotal BRL 36.52

Cuotla de solicitud BRL 1.75

Pagos

@ American Express *+++1008 BRL 38.27
1200525210 5. m,

Visita la pagina de viajespara conocer més y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Ganancias del socio de la App

Total del socio de la App BRL 26.04

Ganancias de Uber

Tasa de servicio BRL©.02

Cargo por servicio BRL3Z2L

Total de Uber BRL12.23

£l monte totalincluye tarifas, impuestos y promociones de Uber cuande corresponda

Tarifas ¢ impuestos

188 de Uber BRLO18

PiS COFINS de Uber BRLO.73

Mantos aproximados de impuestos de acuerdo con la Ley Federal n.® 12.741/12. Los impuestos especificados se recaudan a nivel federaly
municipal, ademas del manto del servicio de Uber que se cobra al socio dela App de acuerdo conla Ley Federaln® 10.637/02y 10.833/03 y con

ei Codigo de Impuestos Municipal de San Pablo.

Viajaste con GILBERTO

Comfort  9.19 kilametros | 24
min

I 1:44 p. m, | Pg. Alfredo lssa 187 Andar, 48 - Centro - 830 Paule - 8P, 01033-040

09 MAY 2025

-
2:08 p. m. | R. Prof. Filadelfo Azeveda, 717 - Vila Nova Conceigdo. S&o Paulo - SP, 04508-011, Brazil

La tarifa no incluye los cargos que puade cobrar tu banco, St tienes preguntas, consulta dirsctamente a iu baneo

f0. 258



Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

/

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta larde.

13 de mayo de 2025

Total BRL 15.97

Tarifa del vigje BRL. 1425

Tasa de intermediacion BRLO.62

Subtotal BRL 14.87

Cuocta de solicitud BRL 1.10

Pagos

E American Express *+=+1008 BRL 15.97
13/05/25 £33 p.m.

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Ganancias del socio de la App

Total del socio de la App BRL9.58

Ganancias de Uber

Tasa de servicio BRL 467

Cargo por servicio BRL172

Total de Uber BRL6.3%

Elmonte totalincluye tarifas, impuestos y promociones de Uber cuando corresponda

Tarifas e impuestos

188 de Uber BRL 0.09

FiS COFINS de Uber BRLO38

Mantos aproximados de impuestos de acuerdo con la Ley Federal n.° 12741/12. Los impuestos especificacios se recaudan a nivel federaly
municipal, ademas del monto del servicio de Uber que se cobra al socio de la App de acuerdo con la Ley Federal n® 10.637/02 y 10.833/03 y con
el Caodigo de Impuestos Municipal de San Pablo.

- 3.5

Viajaste con Kaue s o= = \f-
g

UberX 365 kiometros | 12 - 5633

mn e

P

I 1:19 p. m, | Avenida Pedro Alvares Cabral - Moema - Sao Paulo - SP, 04094-050

1:32 p. m. | R. Prof. Filadelfo Azeveda, 717 - Vila Nova Conceigdio, Sao Paulo - SP, 04508-011, Brazil

La tarifa no incluye los carges que puede cobrar u bance. Si tienes preguntas. consulta directamente a tu banco.




Uber 13 de mayo de 2025 /

Gracias por elegir Uber, Leonel

d

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esia tarde.
Total BRL 21.87
Tarifa del viaje BRL16.74
Tasa de intermediacion BRL 0.86
Subtotal BRL 17.60
Uber Priority BRL 317
Cuota de solicitud BRL 1.10
Pagos

AN American Express 00221008 BRL 21.87

1305725 242 p. m.

Visita |a pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)
Ganancias del socio de la App
Total del socio de la App BRL1312
Ganancias de Uber
Tasa cie servicio BRL 679
Cargo por servicio BRL 196
Total de Uber BRL 8.75

Elmento totalincluye tarifas, impuestos y promociones de Uber cuando corresponda

Tarifas e impuestos

i3S de Uber BRLO13
PIS COFINS de Uber BRLO3S
Mantos aproximades de impuestos de acuerdo con la Ley Federal n.® 12.741/12. Los impuestos especificados sa recaudan a nivel federal ¥

municipal, ademas del monto del servicio de Uber que se cobra al socio de la App de acuerdo con la Ley Federal n.” 10.637/02 v 10.833/03 yeon
el Codiga de Impuestos Municipal de San Pablo,

f— _—
i =

Viajaste con WILSON

Prioridade  3.39 kilémetros | 16
N

- s D

/
I 1:53 p. m. | R. Prof. Filadelfo Azeveda, 717 - Vila Nova Conceicio. Sao Paulo - SP, 04508-011. Brazil

2:09 p. m. | R. Augusta, 2542 - Cerqueira César, Sdo Paule - SP, 01412-100, Brazi! ﬂ g MAY 2[}25

La tarifa no incluye los cargos que pusde cobrar tu bance, Sitienes preguntas, consulta directamente a tu bance.




Uber |

Gracias por elegir Uber, Leonel

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche,

13 de maya de 2025

Total BRL 52.96

Tarifa del viaje BRL 4861

Tasa de intermediacidn BRL 182

Subtotal BRL 50.50

Cuoia de solicitud BRL 2.30

Tiempo de espera BRL 0,16

Pagos

E American Express ++++1008 BRL 52.96
130525 6:58 p. m.

Visita la pagina de viajespara conocer mds y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Ganancias del socio de la App

Total del socio de la App BRL 3350

Ganancias de Uber

Tasa de servicio BRL 15.27

Cargo por servicio BRL 419

Total de Uber BRL19.46

El monte total incluye tarifas, impuestos v promociones de Uber cuando corresponda

Tarifas e impuestos

158 de Uber BRL 0.30

PIS COFINS de Uber BRL125

Montos aproximados de impuestos de acuerdo con la Ley Federal n.® 12.741/12. Los impuestos especificados s recaudan a nivel federaly
municipal, ademas del monto del servicio de Uber que se cobra al socio de la App de acuerdo con la Ley Federal n.” 10.637/02 y 10.833/03 y con

el Cadigo de Impuestos Municipal de San Pablo.

Viajaste con Handerson

Black 8.19 kildmetros | 22
min

I 6:36 p. m. | R. Prof. Filadelio Azevedo. 717 - Vila Nova Concelgdo, S&o Paulo - SP, 04508-011, Brazil /

6:58 p. m. | Main Terminal, Asroporto Deputado Freitas Nobre (CGH) - Vila Congonhas - S0 Paulo - 8P, 0462&91@ 9 M AY 2[]25

La tarifa no incluye los cargos gue puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente & tu banco




Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

14 de maye de 2025 /

/J

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta manana.
Total BRL 14.20 -
Tasa de intermediacion BRL 048
Tarlfa del viaie BREIZTT
Subtotal ERL 13.20
Cuota de solicitud BRL 1.00
Pagos

A American Express «+++1008 BRL 14.20

14/05/25 9:25 a. m.
Visita la pagina de viajespara conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)
“rc =« 3.8Y

Viajaste con Josue

Comfort  2.33 kilémetros | 11
min

I 9112 2. m. | R. XV de Novembra, 830 - Centro - Curitiba - PR, 80020-310

9:23 a. m. | P¢. Nossa Senhora de Salette, S/N - Centro Civico - Curitiba - PR, 80530-808

ia tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco, Si tienes preguntas, consulta directamente a tu bango,

= 4+ 5222 e

-



Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

14 de maya de 2025

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta larde. ¢
Total BRL 22.88
Tartfa cled vigje BRL 2082
Tasa ¢le intermediacion BRL. 0826
Subtotal BRL 21.88
Cuota de solicitud BRL 1.00
Pagos
American Express «=+=1008 BRL 22.88
14/05/25 5:10 . m.
Visita la pagina de viajespara conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Luis Fernando

Comfort  2.36 kilémetros | 11
min

I 4:57 p. m. | Pc. Nossa Senhora de Saletts, S/N - Cantro Civico - Curiliba - PR, 80530-808

5:08 p. m. | R. XV de Novembro, 830 - Centro - Curitiha - PR, 80020-313 &

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco,




Uber 14 de maya de 2025

e

Gracias por elegir Uber, Leonel 3
Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche.
Total BRL 41.76
Tarlfa del visie BRL 3926
Tasa de intermediacion BRL1BO
Subtotal BRL 40.76
Cuoia de solicitud BRL 1.00
Pagos

A American Express -=--1008 BRL 41.76

14/05/25 941 p. m,

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)
Viajaste con RAPHAEL T & e 2 g?t
Comfort 17.23 kildmetros | 30 - . :
5 = {4383

P

I 9:09 p. m. | R. XV de Novembro, 830 - Cenlro - Curitiba - PR, 80020-316

9:40 p. m. | Main Terminal, Aeroporto Internacional Afonso Pena (CWB) - r’\guas Belas - $40 José dos Pinhais - PR, 83010-900

La farifa no incluye los cargos que puede cobrar tw bance. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.




Uber 15 de maya de 2025 /

Gracias por elegir Uber, Leonel

Esperamos que hayas disfrulado tu viaje de esta mafana. . Vs '
Total BRL 36.94
Tarifa del viale BRL3451
Tasa dle intermediacion BRL 1.43
Subtotal BRL 35.94
Cuoia de solicitud BRL 1.00
Pagos
American Express +=»+1008 BRL 36.94
15/05/25 8:23 a. m.
Visita la pagina de viajes para conocer méas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)
Viajaste con Jose Renato F.C D ﬁ
Comfort  10.65 kildmetros | 17 \ﬁ'— I -FF

min

g

I 8:04 a. m. | R. Rui Barbossa, 394 - Centro - Foz do Iguagu - PR, 85851-170

8:22 a. m. | Av. Tancreda Neves, 8702-07 - Jardim ltaipu - Foz da lguagu - PR, 85858-470

La tarife ne incluye los cargos yue puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta dirsctamente a tu banco.

09 MAY 2025

. 938



Uber 15 de mayo de 2025

........ e
Gracias por elegir Uber, Leonel
s
Esperamos que hayas disfrutado w viaje de esla tarde.
Total BRL 50.74
Tasa de iIntermediacion BRL 237
Tarifa del viaie BRL 47.37
Subtotal BRL 49.74
Cuota de solicitud BRL 1.00
Pagos
ﬂ American Express ++=+1008 BRL 50.74
15/05/25 1:53 p. m.

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

T. s . - — _“
Viajaste con WALDEC Cr = D5

i

Comfort 18,69 kilsmetros | 33 i R = N ) :
G | 2 f 129 -&G2. ~

I 1:16 p. m. | Av. Araucaria - Foz do lguagu - PR, 85866-010

1:49 p. m. | Red. BR 469 Km 22, 5 - Foz do lguagu - PR, 85859-889 #

L& tarifa no incluye los cargos que pusde cobrar W banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a fu banco.




Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta manana.

16 de mayo de 2025 o

BRL 13.17

Total

Tarlfa del viaie BRL1168
Tasade intermediacion BRL G482
Subtatal BRL 12.17
Cuoia de solicitud BRL 1.00
Pagos

E American Express «»++1008 BRL 13.17

16/05/25 10117 p. m.

\isita la pagina de viaiespara conocer mds y obtener las facturas (cuanda estén disponibles)

Viajaste con Luiz

Comfort  3.78 kilbmetros | 7
min

I 10:10 p. m. | Av, Jorge Schimmelpfeng, 232 - Centro - Foz do Iguagu - PR, 8585‘{410

10:17 p. m. | Rua Castelo Branco, 177 - Foz do lguagu - PR, 85852-010

La farifa no incluye los cargos que puede cobrar tu bance. Si tienes pregunias, consulta directamente a tu banco.




Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta manana,

16 de mayo de 2025

Total BRL 18.03
Tarfa del vigie BRL1835
Tasa cle intermecliacion BRL C:G8
Subtotal BRL 17.03
Cuota de solicitud BRL 1.00
Pagos

American Expl'ess ++++1008 BRL 18 03

16/05/25 9:58 p, m.

\sita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con JOHM

Comfort  1.47 kildmaetros | 2
min

#

I 2:55 p. m. | R. Rui Barbosa, 384 - Centro - Foz do lguagu - PR, B5851-170

9:58 p. m. | av. jorge schimmelpfeng, 288 - Centro - Foz do Iguagu - PR, 85851-110

La farifa no incluye los cargos que puede cobrar W bance. Si tienes pregunias, consulta directamente a tu banco.




Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

Esperamos que hayas disfrutado u viaje de esta larde.

e

15 de mayo de 2025 /

Total BRL 64.86
Tasa de intermediacion BRL 287
Tarita del viale BRL 60.99
Subtotal BRL 63.86
Cuota de solicitud BRL 1.00
Pagos

ﬂ American Express ++++1008 BRL 64.86

15/05:25 4:53 o. m,

\isita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

‘iajaste con HEITOR
Comfort  18.68 kildmetres | 33
rmin

I 4:16 p. m. | Rod, BR 469 Km 22, 5 - Foz do lguagu - PR, 85853-899

4:49 p. m, | Av. Araucaria - Foz do lguagu - PR, 85885-010

La farifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas

. consulia directaments 3 fu banco.

09 MAY 2025

3 Mo, 238



Uber 16de mayo de 2025

Gracias por elegir Uber, Leonel

~
s

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta manana.

Total BRL 17.68
Tarifa dlel vigle BRL1SOL
Tasa de intermediacion BRL O.B7
Subtotal BRL 16.68
Cuota de solicitud BRL 1.80
Pagos

@ American Express =+==1008 BRL 17.68

16/05/25 10:16 a, m.

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Vigjaste con Gilmara Andreia

Comfort 3.45 kilémetros | 10 i

.

I 10:02 a. m. | Avenida Jorge Schimmelpfeng, 891 - Foz do lguagu - PR, 85851-110

10:12 a. m. | Avenida Parana, 2707 - Foz do lguacu - Foz do lguacu - PR, 85864-385

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco, Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

09 MAY 2025

VIATICOS No. shbfi_



Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

Pl

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta mafana.

16 de maya de 2025 i

Total BRL 14.94
Tarifa ded visie BRL133%
Tasa cle intermediacion BRLOSE
Subtotal BRL 13.94
Cuoia de soliciiud BRL 1.00
Pagos

@ American Express -+--1008 BRL 14.94

18/05/25 10:57 a. m.

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Vigjaste con Gilmara Andreia

Comfort  3.14 kilémetros | 8
rin

I 10:48 a. m. | Avenida Parana, 2707 - Foz do iguacu - Faz do lguacu - PR, 85864-385

10:54 a. m. | R. Rui Barbosa, 394 - Centro - Foz do Iguacu - PR, 85851-170
>
e

La tarifa no incluye los cargos gue pueds cobrar tu banco. Si tisnes preguntas, consulta directameante a tu banco.

09 MAY 2025



Uber

Gracias por elegir Uber, Leonel

17 de mayo de 2025 /

/.

Esperamos que hayas disfrutade tu viaje de esta manana.

Total BRL 29.46

Taza de intermediacion BRL1G2

Tarifa del viaje BRL2664

Subtotal BRL 27.66

Cuota de solicitud BRL 1.80

Pagos

E American Express ++++1008 BRL 29.46

17/05/25 1222 a. m,
Visita la pagina de viajes para conocer mas y abtener las facturas (cuando estén disponibles)
Viajaste con VICTOR o A ;; </
. DY

Black 6.57 kilomelras | 15 i .

- T 10¢- 0t
12:05 a. m. | R. Maria Quitéria - Ipanema - Rio de Janeiro - RJ, 22410-040 /

I 12:20 a. m. | R. Duvivier, 82 - Copacabana - Ric de Janeiro - RJ, 22020-020

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.




Ubef 14 de mayo de 2025

o
Gracias por elegir Uber, Leonel -
Esperamos que havas disfrutado lu viaje de esta manana.
Total BRL 63.57
Tarifa clel viaie BRL 5838
Tasa de intermeclacidn BRL 419
Subtotal BRL 62.57
Cucta de solicitud BRL 1.00
Pagos
American Express ++++1008 BRL 63.57
14/05/25 9:17 a. m.
\fisita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)
7T 3.9
Viajaste con Luiz > oY
Comfort 14.4 kildmetros | 37 min
+ oos.oY
9:10 a. m. | Rod. BR 488, kms 16,5, s/n - Aeroporto, Foz do lguagu - PR, 85863-200, /
I 9:47 a. m. | R. Rui Barbosa, 394 - Centro, Foz do lguagu - PR, 85851-170

La tarifa no incluye los cargos gue pusde cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a W bance.
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Detalle de movimiento

14 mayo 2025, 09:10h —

N
En

Pagar con puntos Reportar movimiento

Tipo de operacidén

Pago con tarjeta

Nombre del establecimiento

MP*TAXIEXECUTIVESERVICE ~~

Giro del establecimiento
OTRAS COMPRAS Y SERVICIOS

Tipo de compra
COMPRA CON TARJETAFISICA
Monto 09 MAY 2025

BRL111.00
5.0

importe

$386.67

Importe pagado con puntos BBVA

$0.00
Puntos BBVA ganados
42

7 o4
Fecha de operacidén A= 7
14 mayo 2025, 09:10 h

Tarjeta

6856



\‘AN
Z% AEROMEXICO. %)
COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET
AEROVIAS DE MEXICO, RFC AMESS0912189 /

Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD:

FACTURA

SERIE Y FOLIO: F-13944225361~3f_’/
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 30/04/2025 15:29:25

00001000000507442105 FOLIO FISCAL: 50B72E95-8DEF-5DB7-8271-B8DB2E3TDERF
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT: FECHA 'Y HORA DE EMISION: 30/04/2025 15:29:25
00001000000707310321 TIPO DE COMPROBANTE: | Ingresa

LUGAR DE EXPEDICION: 06500

DATOS CLIENTE

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA &~
GEC981004RES o

Regimen Fiscal: 603 7~

Uso CFDI: GO3 - Gastos en general

Domicilio Fiseal: 31350

FORMA PAGO: 04 - TARJETA DE CREDITO
IATA: 8697904
PNR: GKODWA

PASAJERO: CHAVIRAACOSTA/LEONEL ENRIQUE /

CLAVE SERVICIO I DESCRIPCION o CLAVE UNIDAD CANTIDAD

P.U. Objetaimp l' TASA LV.A l IMPORTE I.VJ\.’ l:lESCUENTOl

IMPORTE

1-78111500  ASIENTO PAGADO PAIDSEAT / E48 1.00

Esta Factura hace referencia a:
1394422636124
Observaciones:

1,804.00 o 0.00

09 MAY 2025

1.804.00

ICCS Ko 238

IMPORTE CON LETRA: mil ochocientos cuatra pesas 00/100 M.N,
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
MONEDA: MXN

SUBTOTAL

TOTAL

1,804.00

1,804.00

* Tratandose de Transdpnrtacién Adrea Int ional y Franja
16%, de conformidad del Articulo 16 de la ley dal IVA vigerite

F iza, el IVA se cal al 25% de la tasa general del

COMPLEMENTO
|_Codigo de Cargo Importe Total Otros Cargos:  0.00

SELLO DIGITAL DEL CFDI

MIhcTbpSy UytBmmd0Zen840MGY xMj+ ZhoHIBA4IAE X 1HWC CTPXRSKLQNhUBapwmiduirBCIBrVMIEDL0Z0CDo2AHROZ
mRh33ykeyHICS3TeZIubZlp25hYNMREXIPAQ2T2F XouBCI0bObyEodWz4n0sBt3Buxjiald -x/dLkL7R+Pda9pBaF Xuf7 Suis
OyaPBDMUS7 ¥9250538 Y deSY pwbtmMMF 8sS320ABkBehpAKCMADFIDWXpZDgZGUSIgUINSUMOFAUAT TwiRanBSsrgeqy2h
BX/sQNfij50YBLaM/oXwyuOQ1VgAdQIMOPEXHbodOWAOC X+ GCnbgg0g==

SELLO DEL SAT

rBYsSHthivEﬁHMV{U‘r’xSﬁg+nJJ$H+KMfCEC3F'2N|w5NG5zlcZBtQHdGYMd?CEanHmaPEMQFd1??‘fyMeMstSO}ouﬁJ
8!IsUFI’anIZBefN950iEI*sTFb:SYShM*z{puPd-SQKQnYFpPMvaLZdeKNccsIVXOKshﬁFUyTTUdanaOFQCyGIauH' 73w
GLMave?kWQickphfGQQQsVwiisCL1 RTMFSQdC;D' IL5QC?|RK?H.DCFAEXMQZYQFRDKMMCOML)QSUVMRS Krzwe
dKukmfZygXbPX 3j4zNThCwyNIJem+P4ZbZUGGZEL s +qyTw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL DEL SAT
§1.Ii50BT2E95-8DEF—503?-&2?1-EBDB2E3?DEBF]2025-04-

hVp25bYNmREXIPAQZT 2F XouBCI0bOrb: Eclsz4r!UsBt3Buxj]iafdﬂfdl.kuTR*PdanggFXuﬁ"SuiSOyIPSDMUB?YQZ

0715:29:25| MIthbpQ)dJthmerDZQnMMGYxW+ZhnHSB44lAEX 1 tMCCTPxR5KLthUEAMMFBCIENVMJ‘FDLQZOCDD%HhOszhS%y‘zkcoxHjCﬁTCqubZ

58533chSprbthFBsS pA|
a|DF!DprZDqZGUthiJOnSUmOFdU4T wiRanBSsrgeqV/ 268 X/sQhfiS0YBLaMDXwyuOQ1VaAdQMOpExHbodDWABC X +GCnbaqg==/00001000000707510321
[

BkBehpAKCm




Pasajero(s): GOMEZ CESPEDES/VICTOR MANUEL, ARRIETA FLORES/LUIS
EDUARDO, CHAVIRA ACOSTA/LEONEL ENRIQUE

Nimero de itinerario de Expedia.mx: 73042426181830

Niimero de confirmacion de Aeromexico: GKODWA
Niumero de confirmaciéon de Expedia.mx: 4X2DR7

Aeromexico cambio los detalles de su vuelo

¥ Se actualizé su itinerario. Vea los cambios en rojo a continuacién.

Chihuahua a Mexico City

Domingo, 11 Mayo, 2025 at 11:26

X Detalles del vuelo

Aeromexico

Numero de vuelo: AM147

De: Chihuahua, Chihuahua (CUU-General Roberto Fierro Villalobos Intl.)

A: Mexico City, Distrito Federal (MEX-Mexico City Intl.)

Estado: CONFIRMADO 09 MAY 2025

Salida; 11:26 _ T 9%

Llegada: 13:45 WEAE RS TN
Clase: Econémica

Equipo: 7S8/AIR

Mexico City a Sao Paulo

Domingo, 11 Mayo, 2025 at 19:00




¥ Detalles del vuelo

Aeromexico

Numero de vuelo: AM14

De: Mexico City, Distrito Federal (MEX-Mexico City Intl.)

A: Sao Paulo (GRU-Guarulhos - Governor Andre Franco Montoro Intl.)
Estado: CONFIRMADO

Salida: 19:00
Llegada: 07.30 +1 dia
Clase: Econémica

Equipo: Boeing 787-9 pax

Rio De Janeiro a Sao Paulo

Domingo, 18 Mayo, 2025 at 06:05

X Detalles del vuelo

Aeromexico

09 MAY 2025

28



Nimero de vuelo: AM8468

De: Rio de Janeiro (GIG-Galeao - Antonio Carlos Jobim Intl.)

A: Sao Paulo (GRU-Guarulhos - Governor Andre Franco Montoro Intl.)
Estado: CONFIRMADO

Salida: 06:05
Llegada: 07:20
Clase: Econdmica

Equipo: Airbus A320 Jet
Operado por: COMMERCIAL DUPLICATE - OPERATED BY /LATAM AIRLINES
BRASIL(AM)

Sao Paulo a Mexico City

Domingo, 18 Mayo, 2025 at 09:40

¥ Detalles del vuelo

Aeromexico

Ndmero de vuelo: AM15

De: Sao Paulo (GRU-Guarulhos - Governor Andre France Montoro Intl.)
A: Mexico City, Distrito Federal (MEX-Mexico City Intl.)

Estado: CONFIRMADO

Salida: 09:40

Clase: Econdémica

Equipo: Boeing 787-9 pax : 9.38

Mexico City a Chihuahua

Domingo, 18 Mayo, 2025 at 20:35




¥ Detalles del cambio de vuelo

Aeromexico

Niamero de vuelo: AM148

De: Mexico City, Distrito Federal (MEX-Mexico City Intl.)

A: Chihuahua, Chihuahua (CUU-General Roberto Fierro Villalobos Intl.)
Estado: CONFIRMADO

Salida: 20:35 (cambio)
Llegada: 23:10 (cambio)
Clase: Econémica

Equipo: 7S8/AIR

Ver el itinerario en linea

Nota: es posible que en el itinerario en linea no se muestran las Gltimas actualizaciones.

_ , 09 MAY 2025
Instrucciones especiales

Como resultado de este cambio, a menos que se mencione 1o
contrario arriba, el asiento o los asientos elegidos en la reserva
original pueden no estar confirmados para el nuevo vuelo. Si
reservo un asiento pago, comunigquese con la aerolinea para
asegurarse de que el asiento se haya transferido a su nuevo
vuelo.



Crear WCEF 2035 participant | speaker

Confirmation: Werld Circular Economy Forum 2025

Thank yau for your regi Thit is your personal confl on o attend the W { Ecoramy Foremn 2025, Mare irformatian |s available on the event website wee[2025 com

Wi vake2 your condribution to the forum, be it as a spaskor r #e B participant.

Please note that some holels offer resfuced fares far ici . when the is made using & desy websde and within a fime limil. We have alsa gathered same gragtical sfarmaton to maka your visit and participation in the forum easier,

Yauwill receive mare information about your rale and imgortant practicalties closer b the avent. If you have any questions of require sssistance, pleass emad us at ragisralons wesl@edra b

Pleasa note that WCEF2025 vanue in 580 Paulo has a limited number of seals avadable for participanis. |f you are nat able to participate far same reasan, please méarm us at registrati fifsitra.f so we can offer yaur seat ta the next persan on the waiting list

Event information

Event name

World Cirsular Ecanamy Forum 2025
Event arganiser

WCEF2025

Evert organiser's e-med address
reistrations weal@sia

Sians

1252025230

Ends

14.5.2035 1730

Time zone

Amesica - 530 Pauls (UTC -03:.00)
Viere

Ibifapuara Park

Andress

A Padro Ahvares Cabral, Vila Marana, S0 Pauia, Brazd [On the map)
Liri ta avent heme page

\Wirtd Ceeular Ecanemy Forum 2055

Your information

Please nate Lhat this invitation ta attend WCEF2029 in persen in Séc Pauls s PERSOMAL and onky meant for you, In case you are unable fo atend bt wauld Bke s to extend the invitation to your colleague, ploase ask them te contact us at rag: weeel@sdre £ and we will ich q

WCEFZ025 will be hald fram 13 to 16 May 2025, with the first two days camgrising the main forum at the iirapuera Park in S4o Paule. The Ballcwing two days are reserved for accelerator sassians arganised by colabaratars. For mare information, please vist weel2006 com,
| will parteipate
Yes

Ganernl infemsasion

Tille:

Mr

Job itk

General Director

First nama

Lesnel

Last name

Chavira .

-
45 -54

Civrgarsatian

,,."’“ s 09 MAY 2025

Emad address
toanelchavera Schinuahua.com,mx

Wakile phane numbar s 2‘38
1526147208034 s TR ke Gy,

Natiorality
Mexico

Couniryfregion of residencs

Migico

Pamcipation

| will participate en 13 May (in person in S4e Pauls)

| will panicipate on 14 May (in person in S8a Pauls)

Flease nate that al WCEF Arcelarater Sessions on 15 and 16 May are organised independantly by WGEF2025 collabarators and require separate registratlon. Mare infermation an accelerator sessions and their registration links can be found on the event wabsite gafZiss som in March 2005,
Fwill join the official WCEF2025 reception jvegetarian bufiet

dinner) on Tuesday 13 May,

Yes

Tha dinner s free of change for WCEF2025 panizipants,

Please rate that photographs and videos can be Laken at the event, Sitra and FIESE may publish lostage for ia| their websites, in publications and preseniations. Any kind of filming wil be prinzipally camed out in such a way that individusts in e audiance canne! be identilied.
Othenwise, the partici will be asked for gep) rsant at the evert,

I agree that my name, job e, organisation and country of
resigence will ke publshed ina B2 of participants on the



QO
A\arriott

EXECUTIVE APARTMENTS ¢
14.05.25 08:25:51 SAO PAULO RPS - RECIBO DE SERVICOS
Rua Professor Filadelfo Azevedo 717, Vila Nova Conceigao Tel: (55) 11 3058 3000 Fax: (55) 11 30583001
NOME / NAME: Leonel Chavira /
COMPANHIA | COMPANY: .
ENDERECO | ADDRESS: Gob Estado Chlhuahua/,,
GEC981004RE5 /
CPF: RESERVA N°: 1354348
CHEGADA/ARRIVAL:  12.0525 SAIDA | DEPARTURE:  14.05.25 // AR
ACCTN*:  FPAZE546 N° DE APARTAMENTO / ROOM N°: 1009 RPS N°; 182245
DESCRICAO / DESCRIPTION VALOR TOTAL / AMOUNT
12.05.25 99200 Daily rate 2,265.82
12.05.25 15100 5% 1SS 113.29
13.05.25 99200 Daily rate 2,265.82
| 13.05.25 15100 5% ISS 113.29
.i
14.05.25 90701 Visa Card -4,758.22
!
09 MAY 2025
I
A Transportar: 0.00
Saldo R$ 0.00 Total R3 4,758.22
Total Tributavel R$ 5% Total ISS R$
Total Outros R$ 0.00

Your Marriott Bonvoy points/miles earned for this stay will be credited to your account
and will appear on your next statement.

To check your balance or view member exclusive offers, log on to
www.marriottbonvoy.com or call US +800 6277 4680 !

O REGISTRO DAS OPERACOES RELATIVAS A PRESTAGAO DE SERVICOS, X
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO, SERA CONVERTIDO EM NOTA FISCAL ASSINATURAY SIGHATURE
ELETRONICA DE SERVIGOS NF-e.

P3 Administracdo en Complexos Imobilidrios LTDA
RUA PROF, FILADELFQ AZEVEDQ 717, VILA NOVA CONCEIGAQ - CEP: 04508-011 SAQ PAULO - SP
TELEFONE: 55 - 11 - 3058 3000 - FAX: 55 - 11 - 3058 3001

CNPJ: 06.165,341/0001-01 f / & 021 . /0 /
¥ =i ; (Tl\f f i



WYNDHAM
Golden Foz Suitas ~

RPS - RECIBO DE SERVICOS

Wyndham Hotel Foz do Iguacu

Rui Barbosa, 394, Centro
Foz do Iguagu - PR, 85851-170, Brasil
Tel: +55 (45) 3026-1800
Email: reservas ndhamfoz.com.br
www.wyndhamhotels.com/

Numero da Fatura / Invoice Number: WHF-2025-25138 +~
Data de Emissao / Date of Issue: 16/05/2025 Faturado g
para/ Bill To:

Nome do Hoéspede / Guest Name: Leonel Chavira

Endereco / Address: Ave. Venustiano Carranza No 601

Cidade, Pais / City, Country: Chihuahua, Mexico

E-mail: leonel.chavira@chihuahua.com.mx

Detalhamento das Cobrancgas / Description of Charges

Noites / Valor Unit. Valor Total

N° Descrigdo / Description Check-in Check-out
Nights (BRL) (BRL)
Quarto Standard Individual / e o ]
1 14/05/2025 16/05/2025 2 ~_890.00 _ 1,780.00 _

Standard Room

2 Tributavel (8%) / Taxes (8%) 142.40
09 MAY 2025

3 2 Café da manha /Breakfast 180.00 360.00

e mﬁzﬁ

Valor Total / Total Amount Due (BRL): R$2,282.40

Forma de Pagamento / Payment

Method: Cartdo VISA XXX3085

Comentarios / Comments:
Obrigado por escolher o0 Wyndham Hotel Foz do Iguagu. Esperamos recebé-lo novamente em breve.
Thank you for choosing Wyndham Hotel Foz do Iguagu. We hope to welcome you again soon.

- -~ 3 gwm
§ .f;,- 3 "y of
1
-



Factura

NUMERO DE _ PARA )
H-0058387 . Holafly Limited Leonel Chavira
NIF: IE4195777WH NIF: GEC981004RES
2 Dublin Landings, North Wall Quay, Ave Venustiano Carranza 601
FECHA // Dublin 1 31350
12/05/2025 Dublin DO1V4A3 México
Irlanda
invoices@holafly.com
http://holafly.com
Descripcion Cantidad Precio unidad Importe
ESIM #E10793128 1,00 31,90 $31,90
SUBTOTAL $31,90
Total - $31,90
i &
PAGADO oo~
/;{ 2. = O <2
OBSERVACIONES DETALLES DEL PAGO
Tax amount subject to reverse charge Oftros

09 MAY 2025

rio. 288



FECHA

TERMINACION - 110608

The Platinum Credit Card American Express

TARJETAHABIENTE

LEONEL ENRIQUE CHAVIRA

DESCRIPCION

12-may.

HOLAFLY LIMITED
6TH FLOOR, 2 GRAND CANAL SQUARE
DUBLIN

Doz
661 384 8482

SP HOLAFLY.COM DUBLIN

Se mostrara en el Estado de Cuenta de 8 de jun de
2025 como SP HOLAFLY.COM DUBLIN

NUNERQ DE REFERENCIA
AT251320003000010029349
TARJETA

LEONEL ENRIQUE
CHAVIRA

DETALLES DE CARGO £N MONEDA EXTRANJERA
Gasto en Moneda Extranjera  31.90 Délar U.S.A.

Tipo de Cambio 20.01724

MONTO

09 MAY 2025

3 Ho. 98



TERMINALION - 11008
ANMERICAN!
EXPRESS . . ;
The Platinum Credit Card American Express

FECHA

TARJETAHABIENTE

LEONEL ENRIQUE CHAVERA//’

DESCRIPCION MONTO

18-may. / Paris 6 LTDA HELIO SMIDT. 0 -
AEROPORTQ GUARULHOS

07180100

Paris 6 GUARULHOS / $918.55

Se mostrard en ¢l Estado de Cuenta de 8 de jun de ——
2025 come Paris 6 GUARULHOS

NUMERD DE AEFERENCIA
AT251380003000010033924

TARJETA
LEONEL ENRIQUE
CHAVIRA

DRETALLES DE CARGO BA MONEDA EXTRANJERA
/?:sto en Moneda Extranjera  257.90 Real Brasilefio.
Ti

po de Cambio (3.5516?"*

09 MAY 2025



TERMNACION - 11008 TARJETAHABIENTE
BAERICAN
% The Platinum Credit Card American Express LEONEL ENRIQUE CHAVIRA

/

FECHA DESCRIPCION MONTO
12-may. BAR E MERCEARIA ALFE LTDA QUITANDINHA SAQ PAULC $300.45
S Rua Fidalga, 272 /,/ Se mostrara en el Estado de Cuenta de 8 de jun de —
Sao Paulo

2025 como QUITANDINHA SAQ PAULO

REMERD DE REFERENCIA
AT251330003000010025829

05432070 TARIETA

LEONELENRIQUE "

CHAVIRA

DETALLES DE CARGO EN MONEDA EXTRANJERA
Gasto en Moneda Extranjera 84,70 Real Brasilefo
Tipo de Cambio 5 ~354723" )

{

09 MAY 2025



TERMINACION - 11008

TARJETAHABIENTE

The Platinum Credit Card American Express LEONEL ENRIQUE CHAVIRA /
FECHA DESCRIPCION MONTO
...... - B - —
14-may. ; CAFE PACIFICO LTDA STAR 271 AEROPORTO C SAO JOSE DOS /, éﬂ.ﬁ )
/ AV ROCHAFONEE, Se mostrara en el Estado de Cuenta de 8 de jun de sl
SAQJOBE DOS RINHAIR 2025 como STAR 271 AEROPORTO C SAQ JOSE

83010900

DOSs

NUMERO DE REFERENCIA
AT251350003000010020775

TARJETA
LEONEL ENRIQUE
CHAVIRA

DETALLES [ CARGD EN MONEEA EXTRAMIERA
Gasto en Moneda Extranjera 90,00 Real Brasilefio.
Tipo de Cambio /7356167 )

A

09 MAY 2025
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B.0O. N: 2025/621210
(1 VERSAO)
IMPRESSAO COMPLETA
COMUNICACAO DA OCORRENCIA

POLICIA CIVIL DO PARANA
6.° SUBDIVISAO POLICIAL DE FOZ DO IGUAGU © boletim poderd ser raispresss

- - Através do Portal: https://www.policiacivil.pr.gev.br/Bo
FOZ DO IGUACU - RUA NELSON DA CUNHA JUNIOR, 1125 - CENTRO. Utilizands o protocolo: dS8Sleld
145) 35781408

RELAGAO DE ENVOLVIDOS

IDENTIFICAGAO DO ENVOLVIDO

SITUAGAO DO ENVOLVIDO: VITIMA

TIFO DE DOCUMENTO: PASSAPORTE UF: PR

N°® DO DOCUMENTO: N03261542 6RGAO EXPEDIDOR: DATA DA EXPEDIi;:ﬁ.O:

NOME COMPLETO: LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACCSTA APELIDO:

DATA DE NASCIMENTO: 22/08/1972 IDADE ESTIMADA: 52 NATURALIDADE: MEXICO - EXTERIOR
NACIONALIDADE: BRASILEIRA GENERO: MASCULINO CPF:

GRAU DE INSTRUGAO: NAOQ INFORMADO ESTADO CIVIL: NAD INFORMADO
OCUPAGAQ/ATIVIDADE : )

FILIAGAO 1: MATHA HORTENCIA ACOSTA
FARENTESCO COM O ENVOLVIDO? NAO
INTERSEXO: N

ENDEREGO/CONTATO
ENDEREGO: RUA RUI BARBOSA NOMERO: 394
COMPLEMENTO :
MUNICIPIO/UF: FOZ DO IGUACU - PR CEP:
PROXIMIDADES: HOTEL WYNDHAN BAIRRO: CENTRO
CELULAR: (41)939103-9093
TELIPONE GG DDD E—titii: LEONELUHO82ZRGMATL . (UM

ENDERECO COMERCIAL:
TELEFONE COMERCIAL COM DDD:

CARACTERISTICAS FisIcas
COR DA CUTIS: BRANCA

COR DO CABELO: TIPO DE CABELO:
COR DOS OLHOS: BARBA: BIGODE: DENTADURA :
ALTURA ESTIMADA (CM) : PESO ESTIMADO (KG): CONDIGAO FisIca:

OUTRAS INFORMAGOES DAS CONDIGOES FISICAS:
INFORMAGOES QUE AJUDEM A IDENTIFICAR OU LOCALIZAR A PESSOA:

MANIFESTACAO DA ViTIMA: 2L

EU, LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA, RESPONSABILIZO-ME PELAS INFORMAGOES ACIMA PRESTADAS E POR ESTE
INSTRUMENTO.

MANIFESTO O MEU INTERESSE: A LUZ DO ART. 5, E PARAGRAFOS, DO CPP DE QUE SE ADOTEM O BRUGEDNAERTOS

DE POLICIA JUDICIARIA.

S ASSINATURA DA VITIMA IATICCS lic _358_

Responsavel pela Impressdo: ALMIR SOUZA DE ARAUJO. (6.7 SUBDIVISAO POLICIAL DE FOZ DO 1GUACU)

Este documento ndc contém emendas ou rasuras. Pagina 2 - 4 Impresso em 16/05/2025 as 10:39



B.O. N: 2025/621210
(1 VERSAO)
IMPRESSEO COMPLETA
COMUNICAGAC DA OCORRENCIA

PR
POLICIA CIVIL DO PARANA
§.* SUBDIVISAO POLICIAL DE FOZ DO IGUAGU solatin poderd ser reiapresss
FOZ DO IGUACU - RUA NELSON DA CUNHA JUNIOR, 1125 - CENTRO. R it previes S
(43) 35761406
RELACAO DE OBJETOS
OBJETO: USO PESSOAL - QUTROS/USO PESSOAL SITUAQKQ: FURTADO
MARCA: OUTROS/USC PESSOAL QUANTIDADE: 8§

NUMERO DE IDENTIFICAGAO:

DETALHES: UMA MOCHILA PRETA MARCA SWISS ARMA,UM FONE DE OUVIDO DA MARCA BOSE, DOIS ULOS DE soL
(OKLEY E RAY-BAN) - UM TERNO DE COR AZUL MARCA AMERICAN HERITAGE, CORTA DE VENTOS DE COR DA MARCA
NORTH FACE E UM CARREGADOR DE CELULAR DA MARCA APPLE.

NOTA FISCAL: VALOR NOTA FISCAL:
ENVOLVIDO(S)

NOME: LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA SITUACAO: VITIMA
OBJETO: DOCUMENTOS - OUTROS /DOCUMENTOS SITUAGAO: FURTADO
MARCA: OUTROS /DOCUMENTOS QUANTIDADE: 2

NUMERO DE IDENTIFICAGAD:

DETALHES: PASSAPORTE MEXICANO DE NUMERO N03261542 - CARTAO D CREDITO AMERICAM EXPRESS E EM
DINHEIRO U$200 (DOLARES AMERICANOS)

NOTA ?ISC&L; VALOR NOTA FISCAL:

ENVOLVIDO(S)

NOME: LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA SITUACAO: VITIMA

09 MAY 2025
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Responsdvel pela Impressdo: ALMIR SQUZA DE ARAUJO. (6." suBDIVIShO PCLICIAL DE FOZ DO IGUACY)
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PRINCIPE DE GALIA
PRODUTOS ALIMENTICIOS
1.L.TDA
CNPJ: 47 672 904/0002-22 |E 9100825233

RUA TAROBA, 577 - CEM I
85851-220 FOZ DO IGUACU - PR
Fone( ) -

DANFE NFC-& - Documento Auxiliar da Nota
Fiscal de Consumidor Eletronica

Codige Descrigao

V Total
008 CAFE EXPRESSO0 DUPLO
1 UN 18,00 7 18,00
015 FRAPPUCCIND COFFEE GELADO /
1 UN 25,00 26,00
176 AGUA COM GAS LATA 350ML ACGUISSIMA
3 UN 0 27,00
Valor Total da Mota 70,00
Qtd.Total de tens: 3
VALOR PAGO
70,00
Informacao dos Tributos Totais Incidentes (Lei
Federal 12 741/2012). 0.00
INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO B

CONTRIBUINTE

PROCON-PR www pr.gov.br/proconpr - 0800-41-
151 R alameda Cabral. 184 - Centro Curitiba/PR,
CEP 80410-210 - Fax: 41 3219-7400

EMISSAO NORMAL
Numero: 000.003.886 Série: 1 Data Emissao:
16/05/2025 11:44:01 - Via Consumidor
Consulte pela Chave de acesso em
http://fazenda.pr.gov.br
4125 0547 6739 0400 0222 6500 1000 0038 8610 0505
7593

CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAQO IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagdo: 141250778116112
16/05/2025 11:44.22

Aegabit - (15 130255759 ,

RUBAIYAT FIGUEIRA A
Rua Haddock Loho, 1738 7
Jarding, S8o0 Paulo - &P
01414-002
{55) {11) 3087-1399
40175 Ezequias

CHK 13388

52.00

"

¥ 20 360, 00

1 Arroz Hegro La Pasting 100,00

1 Frango Caipira 102 .00

1 San Pellegring 505 55.00

3 Couvert 105,60
Subtota! R$895,00 €— r

Servico 13% RE116.35

Total R$1,011.35 /

Prezadn Cliente
For favor confira a sua

contal!!

09 MAY 2025



) GOBIERNG | SECRETARIA
) pELEsTADO | DEINNOVACIONY
%/ oe cuinuaHUA | DESARROLLO ECONGNICO

Direccion Administrativa

Oficio No. SIDE/DA-393/2025

Asunto: Autorizacion boletos de avién
Chihuahua, Chih., a 28 de abril de 2025

MF. LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA

Director General de Industria, Promocién y Desarrollo de Proveedores
Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico

Presente. -

Con la finalidad de dar seguimiento a su oficio No. SIDE/DGIPDP-103/2025, para efectuar los tramites necesarios para
la compra de boleto de avién a S&o Paulo, Brasil, le comunico que esta aprobado, de conformidad al oficio delegatorio
No. SIDE/033/2024 rubricado por el Mtro. Ulises Alejandro Fernandez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacion y
Desarrollo Economico. Dicho gasto se registrara con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo comprobar sus viaticos
al 100% en un plazo no mayor a 5 dias habiles siguientes al término de su comision, conforme al capitulo Octavo,
numerales 192 y 193, de los Lineamientos para el Ejercicio del Presupuesto del Gobierno del Estado De Chihuahua,
publicados el 26 de abril del 2023.

Nombre Actividad

. ) Participar en el Foro Mundial de Economia Circular 2025
Mtro. Leonel Enrique Chavira Acosta

“WCEF2025"
Ciudad Periodo
S&o Paulo, Brasil Del 11 al 18 de mayo del 2025 v

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

09 MAY 2025

Atentamente

738

L,%H!are

ia
SECRETARIA DE tnpicvus i)

: R A N
Y DESARROLLG ECONOMICO

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién Complejo Industrial Chihuahua
5 i C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
del Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx




SECRETARIA
| BELESTABO | DEINNOVACIONY
&/ oe criHuaHUA | DESARROLLO ECONGMICO

Oficina del C. Director General de Industria,
Promocidn y Desarrollo de Proveedores
Oficio No. SIDE/DGIPDP-103/2025

Asunto: Solicitud de autorizacién compra
boleto de avién
Chihuahua, Chih., a 28 de abril de 20251/

LIC. DANIEL BENITEZ ROJAS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
PRESENTE. —

De conformidad al Anexo N° 033/2023, publicado el 26 de abril de 2023, donde se expiden
los lineamientos para el ejercicio del presupuesto del Gobierno del Estado de Chihuahua,
en su apartado sexto, me permito solicitar de su apoyo para la autorizacién de la compra
de boleto(s) de avion para un servidor: Leonel Enrique Chavira Acosta, con destino a la
ciudad de Sdo Paulo, Brasil, con el objetivo de participar en el Foro Mundial de Economia
Circular 2025, “WCEF2025”.

La participacién en este evento tiene el propésito de destacar las acciones y practicas
sostenibles impulsadas por la Iniciativa Chihuahua Green City, ademas de posicionar al
estado de Chihuahua como lider latinoamericano en economia circular. Esto se realizard
mediante la presencia en la exposicién, la participacion en eventos de aceleracién y
actividades de networking, durante el periodo comprendido del 11 al 18 de mayo del
presente afio 2025.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,

e

£ - SECRETARIA IE NI
‘ Y DESARROLLO ECU
L

M.F. LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA

DIRECTOR GENERAL DE INDUSTRIA, PROMOCION Y DESARROLLO DE PROVEEDORES

LCH

09 MAY 2025

Av, Don Quijote de Ia. '-Manchajgod

“2025. AR : . : : ;4 Complejo industriat Chihuahua
025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion C.P. 31136, Chihuahua, Chih,

del Estado de Chihuahua” Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



%% pEL ESTADO || DEINNOVACIGNY
- DESARROLLO ECONOMICO

%Y DE CHIHUAHUA

T — isecnfmnm, —

Oficina del C. Secretario

Oficio No. SIDE-127/2025

Chihuahua, Chih., a 28 de abril de 2025
Asunto: Autorizacion de viaje al extranjero

M.F. LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA

Director General de Industria, Promocion y Desarrollo de Proveedores
Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico

Presente. -

En respuesta a su solicitud de autorizacion mediante el oficio No. SIDE/DGIPDP-102/2025, para viajar a Sao Paulo, Brasil
del 11 al 18 de mayo del presente afio, con el objetivo de participar en el Foro Mundial de Economia Circular 2025
“WCEF2025", con el proposito de destacar acciones y practicas sostenibles impulsadas por la Iniciativa Chihuahua Green
Citi, asi como, posicionar al Estado de Chihuahua como lider latinoamericano en economia circular, por medio del
presente le informo que ha sido autorizado, conforme al capitulo octavo, numeral 178, citado en el periédico oficial del
Estado de Chihuahua, por lo tanto debera efectuar los tramites necesarios para su asistencia.

Dicho gasto se registrara con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo comprobar sus viaticos al 100% en un plazo no
mayor a 5 dias habiles siguientes al término de su comision, conforme al capitulo Octavo, numerales 192 y 193, de los

Lineamientos para el Ejercicio del Presupuesto del Gobiemno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril del 2023.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

DE INNOVACION

LECHA/are

Y DESARROLLO ECONOMICO

0.9 MAY 2025

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion Complejo Industrial Chihuahua
del Estads do Chittishus® C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
el Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



=% GOBIERNO SECRETARIA
v/ DEL ESTADO § DEINNOVACIONY
X DE CHIHUAHUA § DESARROLLO ECONOMICO

Oficina del C. Director General de Industria,
Promocion y Desarrollo de Proveedores
Oficio No. SIDE/DGIPDP-102/2025
Asunto: Autorizacién de viaje al extranjero
Chihuahua, Chih., a 28 de abril de 2025

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA

SECRETARIO DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
PRESENTE. — 09 MAY 2025

Por este conducto solicito su autorizacion para viajar al estado de S3o Paulo, Brasil, con el objetivo 9"38
de participar en el Foro Mundial de Economia Circular 2025, “WCEF2025". Y i AR

La participacién en este evento tiene el propésito de destacar las acciones y practicas sostenibles
impulsadas por la Iniciativa Chihuahua Green City, ademas de posicionar al estado de Chihuahua
como lider latinoamericano en economia circular. Esto se realizara mediante la presencia en la
exposicidn, la participacién en eventos de aceleracién y actividades de networking.

Asimismo, como parte de esta mision, se contempla la participaciéon en una misién oficial a los
estados de Parand y Rio de Janeiro, orientada a promover el intercambio de buenas précticas en
sostenibilidad, economia circular y cooperacion comercial entre las regiones de Chihuahua (México)
y Brasil. Estas actividades incluiran reuniones bilaterales con autoridades gubernamentales, lideres
empresariales y especialistas del sector, con el objetivo de fortalecer la colaboracion internacional
y explorar oportunidades estratégicas de desarrollo econémico sustentable.

La comision se llevara a cabo el 11 al 18 de mayo del presente afio. Con la asistencia a esta comisién
se pretende darle operatividad a los objetivos y estrategias y lineas de accién que estan sefialadas
en el Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027, de manera particular:

. Objetivo Estratégico: Impulsar la participacion de las empresas de la industria de la
transformacion a esquemas de economia circular y transicion de nuevas tecnologias que cuiden el
medio ambiente.

El monto establecido para tal comision por concepto de vidticos a América del Sur, es de $ 385
ddlares americanos diarios y/o al tipo de cambio de elaboracion del oficio de comisién, de acuerdo
a los lineamientos para el ejercicio del presupuesto del gobierno del estado de chihuahua.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

A0S 4

Atentamente, AN %
e LG
Q_/ 3 SECRETARIA DE INNOVACION
- Y DESARROLLO ECONOMICO

M.F. LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA

DIRECTOR GENERAL DE INDUSTRIA, PROMOCION Y DESARROLLO DE PROVEEDORES
= Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién Compiejo Industrial Chihuahua
[ Estudo de Chihushua® C.P. 31_136, Chihuahua, Chih.
del Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



~ SECRETARIA _
| BELEerao I DEINNOVACIONY FICHA INFORMATIVA
¥/ DE CHIHUAKUA | DESARROLLO ECONGMICO '

Chihuahua, mayo 2025

Participacion del Gobierno del Estado de Chihuahua en el Foro Mundial de
Economia Circular (WCEF) y mision técnica en Brasil

Antecedentes

El World Circular Economy Forum (WCEF) es el foro global mas importante sobre economia
circular, organizado por el Fondo de Innovacién Finlandés Sitra en colaboracién con una red
internacional de aliados. Reline a gobiernos, empresas, academia y sociedad civil para
acelerar la transicién hacia economias circulares y sostenibles, alineadas con los Objetivos
de Desarrollo Sostenible (ODS) de la ONU.

Desde su primera edicién en 2017, el WCEF ha evolucionado como una plataforma:clave
para compartir soluciones practicas, politicas publicas, tecnologias limpias y modelos de
negocio circulares.

09 MAY 2025
Participacion en WCEF 2025 - S3o Paulo, Brasil

El Gobierno del Estado de Chihuahua, a través de la Secretaria de Innovacién y Desarrollo’ 3_?@
Econémico, en conjunto con la iniciativa Chihuahua Green, participé activamente en el

WCEF2025, celebrado del 13 al 16 de mayo en S3o Paulo, Brasil. La delegacién estatal

formé parte del evento con el objetivo de:

* Promover las estrategias e iniciativas estatales de economia circular.

o Posicionar a Chihuahua como referente regional en innovacién sustentable.

e Establecer vinculos con organismos internacionales, gobiernos subnacionales y
centros tecnoldgicos.

» Explorar oportunidades de cooperacion Sur-Sur en transicién ecoldgica e industrial.

Asimismo, como parte de la agenda de trabajo, el secretario de Innovacién y Desarrollo
Economico, Ulises Ferndndez Gamboa, sostuvo reuniones con actores clave, con el
propdsito de intercambiar mejores practicas y presentar las estrategias implementadas por
Chihuahua para facilitar la transicién industrial hacia energias renovables. Entre dichas
iniciativas destacan el Fondo Estatal de Ciencia, Tecnologia e Innovacién (FECTI), impulsado
por la gobernadora Maru Campos, ademéas, de compartir el modelo de atracciéon de
inversiones, que contempla incentivos fiscales y no fiscales dirigidos a compafiias que
busquen instalarse o expandirse en territorio chihuahuense, asi como apoyos para
promover la certificacion e integracién de la proveeduria local en las cadenas de valor
nacional e internacional.

La participacion en este foro fortalece el compromiso del Gobierno del Estado y del sector
privado, a través de instancias como la Agencia Estatal de Desarrollo Energético (AEDE),
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para construir un modelo competitivo, responsable y alineado con las mejores practicas
globales

09 MAY 2025

Misidn técnica en Brasil: Gobierno de Parana e Itaipu Parquetec

Reunidn con el Gobierno del Estado de Parana (Curitiba) o 238
En el marco de la participacion en WCEF2025, se llevé a cabo una reunién de alto nivelen
Curitiba entre la delegacion del Estado de Chihuahua y autoridades del Gobierno del Estado

de Parang, incluyendo representantes de la Secretaria de Desarrollo Sustentable y Turismo,

y del Instituto Agua e Terra.

Temas abordados:

¢ Intercambio de politicas publicas estatales: ambas entidades compartieron sus
enfoques para impulsar la transicion a la economia circular desde el nivel
subnacional.

e Gestion integral de residuos sélidos urbanos e industriales.

* Modelos de certificacion y etiquetado ambiental para productos y procesos
sostenibles.

e Educacion técnica y formacién de talento verde, incluyendo experiencias en
colaboracion universidad-industria-gobierno.



i .
1 GOBIERNO SECRETARIA |
DEL ESTADO || DEINNOVACIONY | H] n M A"v
DE CHIHUAHUA § DESARROLLO ECONOMICO H c H A ' “ : A

e Se acorddé establecer un canal de comunicacién permanente para promover
intercambios técnicos, estancias, y desarrollo conjunto de proyectos piloto.

Visita y reunion técnica en Itaipu Parquetec (Foz do Iguagu)

La delegacion también realizé una visita técnica a Itaipu Parquetec, un complejo de
innovacidn y desarrollo tecnolégico impulsado por la Entidad Binacional Itaipu, considerado
uno de los ecosistemas mas avanzados de innovacidn sustentable en América Latina.

Principales actividades y acuerdos:

* Recorrido por instalaciones de desarrollo tecnoldgico, incubadoras de proyectos y
laboratorios enfocados en energia, agricultura regenerativa y economia circular.

® Presentacién de proyectos emblemadticos en valorizacién de residuos, biogas,

eficiencia energética y movilidad sustentable.

Identificacion de dreas de colaboracién con Chihuahua Green en temas como:

Transferencia tecnoldgica para parques circulares.

Vinculacion de empresas e instituciones de investigacion.

Creacion de un modelo compartido para incubacién de negocios circulares.

Se acordd explorar la firma de un memordndum de entendimiento para el desarrollo
conjunto de soluciones aplicadas al sector industrial en Chihuahua, basadas en el modelo
de innovacion abierta de Itaipu Parquetec.

iz

09 MAY 2025
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Sobre Chihuahua Green

Chihuahua Green es una iniciativa institucional para impulsar la economia circular en el
estado de Chihuahua, México. Funciona como una oficina técnica que ofrece:

Calculadoras de huella de carbono y sistemas fotovoltaicos.

Plataforma de sinergias industriales.

Gestidn de proyectos circulares para el sector empresarial.

Certificacidn estatal en proceso para productos y empresas sostenibles.

Forma parte de las estrategias del Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027 y del
Programa Sectorial SIDE 2022-2027, bajo el eje de Neutralidad de Carbono.

Resultados y proximos pasos
e Chihuahua se posiciona como (nico estado mexicano presente en WCEF2025, con
representacion institucional y técnica.

e Se generan vinculos estratégicos con actores brasilefios, como el Gobierno de
Parana e Itaipu Binacional.

e Se identifican proyectos piloto y lineas de cooperacidn técnica en certificacion
ecologica, simbiosis industrial, innovacion abierta y formacion de talento verde.

e Sedaseguimiento a la posible formalizacion de acuerdos de colaboracién y al disefio

de estrategias compartidas para el desarrollo de infraestructura circular en el
estado.

09 MAY 2075
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Leonel Chavira

===k = ==
De: Filipe Braga Farhat <filipe.sgdes@ccivil.pr.gov.br>
Enviado el: jueves, 24 de abril de 2025 08:11 p. m.
Para: leonel.chavira@chihuahua.com.mx
CC: victor ; Izoulet Cortes Filho ; Maria Eduarda Gomes Bortoni; Keli Cristina de Souza Gali
Guimaraes; Isabella Tioqueta
Asunto: invitacién '

Estimado Leonel

Director General de Industria - Secretaria de Innovacidn y
Desarrollo Econémico de Chihuahua

Con aprecio y consideracién, me permito invitarle cordialmente a
participar en una misidén oficial al estado de Parana, Brasil, los
dias 14 y 15 de mayo de 2025, con el objetivo de promover el
intercambio de buenas practicas en sostenibilidad, economia
circular y cooperacién comercial entre las regiones de Chihuahua
(México) y Parand (Brasil).

El programa incluiréd actividades el dia 14 en Curitiba y el dia 15
en Foz do Iguacu, reuniendo a autoridades, empresarios y
especialistas de ambos territorios para compartir experiencias y
fortalecer la colaboracidén bilateral.

Serd un honor contar con su participacién en esta importante
iniciativa. Quedamos a su disposicidén para detalles logisticos y
esperamos poder darle la bienvenida personalmente.

Atentamente,

Filipe e
PARANA g -
GOV ERNDO D ESTADOG

CASA CIVIL

Filipe Braga Farhat
International Project Coordinator
Coordenador de Programas Internacionais



Leonel Chavira
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De: Roberto Requejo <roberto.requejo@businessfinland fi>

Enviado el: jueves, 24 de abril de 2025 10:28 p. m.

Para: luis.arrieta@chihuahua.com.mx; jorge.gonzalez@chihuahua.com.mx;
arturo.gavilan@semarnat.gob.mx; leonel.chavira@chihuahua.com.mx

Asunto: Invitation to Finland Night: Business Reception WCEF 2025

Datos adjuntos: Invitation - Finland Night - Business Reception WCEF 2025 .pdf

Importancia: Alta

Dear Luis Arrieta, Jorge Gonzales, Arturo Gavilan and Leonel Chavira,

On behalf of the Ministry for Foreign Affairs of Finland, | am pleased to warmly invite you to the Finland Night, an
exclusive business reception held in the spirit of the World Circular Economy Forum 2025 in Sdo Paulo.

© Finland Night - Circularity Comes with Happiness

Tuesday, May 13th, 2025

@ 7:00 p.m.

{ Vista Restaurante Ibirapuera — Rooftop of MAC USP Museum
® Location on Google Maps

Programme:

* 19:00 - 20:00: Welcome drinks, appetizers & networking

* 20:00 - 20:10: Opening remarks by Eija Rotinen, Ambassador for Bio and Circular Economy and Pirjo
Suomela-Chowdhury, Deputy Director General, Department for Africa, Middle East and Latin America -
Ministry for Foreign Affairs of Finland

e 20:10 - 20:20: Launch of Business Finland’s Circular Economy Solutions Guide

*  20:20 - 22:45: Networking cocktail featuring Brazil’s culinary flavors

s 22:45: End of event

This event brings together innovators and leaders from Latin America, Africa, and Finland to foster collaboration on

circular economy solutions. Join us for a meaningful evening of dialogue, partnership, and panoramic views of Sio
Paulo.

@ Please confirm your participation by May 6th, 2025: ~p Register here

Kindly note that this is a by-invitation-only event. The event will be conducted in English Guests will receive a
confirmation email after their registration.

We look forward to welcoming you to an unforgettable evening of circular connections!

Warm regards,

Roberto Requejo 09 MAY 2075
Senior Advisor

Andean Region, Panama & Dominican Republic
Business Finland VAT E ?38



Mobile; +51 914-247-235
roberto.requejo@businessfinland.fi

Pasaje La Santa Maria 130, San Isidro, Lima, Peru.
www.businessfinland.fi

BUSINESS
FINLAND

Newsletter | Twitter | LinkedIn | Instagram | YouTube | Facebook

09 MAY 2025
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Ministry for Foreign
Affairs of Finland

Invitation

- FINLAN

Circularity__co 1es with happiness

The Ministry for Foreign Affairs of Finland warmly invites you to the Finland Night, a business
reception on Circular Economy with Latin America & Africa.

In the spirit of the 2025 World Circular Economy Forum in S3o Paulo, this exclusive reception
brings together leaders, innovators, and key stakeholders to explore opportunities for
collaboration on circular economy initiatives across continents.

Join us to strengthen ties between Finland, Latin America, and Africa, and advance sustainability
through meaningful partnerships and dialogue.

Programme

+ 19:00 - 20:080: Welcome drinks, appetizers, and networking sy |3

* 20:00 - 20:10: Opening remarks by Eija Rotinen, Ambassador for Bic and Circular Eté'ﬂ'ﬁmEN
and Pirjo Suomela-Chowdhury, Deputy Director General, Department for Africa, Middle East
and Latin America - Ministry for Foreign Affairs of Fintand :‘J 9 MAY 2[]25

* 20:10 - 20:20: Launch of Business Finland’s Circular Economy Solutions Guide

* 20:20 - 22:45: Networking Cocktail with Brazil’s Culinary Flavors

e 22:45: End of event -
oL US Noo_J3R
Please confirm your participation by May 6" 2025 here. RSVP

* This event is by invitation only and will be held in English.
Confirmed guests will receive an e-mail confirmation after their registration.



PRACTICALITIES:

* Location: Vista Restaurante Ibirapuera is located
on the rooftop of the MAC USP Museum, at Av.
Pedro Alvares Cabral, 1301 — 8th Floor - Vila
Mariana, S3o Paulo.

= How to get here: We recommend arriving by ride-
hailing app (e.g., Uber). If you are coming from the
main WCEF event venue at Ibirapuera Park, the
museum is just a 5-minute drive (approximately 1.2
km) away. For safety reasons, using a car service is
advised to avoid crossing the highway on foot.

* The restaurant offers a spacious outdoor terrace
with panoramic views of $3o Paulo. Guests may step
outside to enjoy the view and take photos, but food
and beverages are not allowed in the external
area.

¢ Backpacks are not permitted on the rooftop due
to museum regulations. Complimentary lockers are
available on the first floor for storage.

Event
hosted by:
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

XKAVIRPOO4_|
PROYECTO:
VI-2025-104-238

BUENO POR: 37,500.00 [ MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2025
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
LA CANTIDAD DE; TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100 PESOS
POR CONCEPTO DE: PARTICIPAR EN EL FORO MUNDIAL DE ECONOMIA CIRCULAR 2025 "WCEF2025"
DEPENDENCIA U ORGANISMO; 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
FORMA DE PAGO: DEPOSITO | ESTATUS PROCESO: RESERVADO
VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA . RENTERIA ENRIQUEZ, ANGELICA
VIATICO SOLICITADO POR: RENTERIA ENRIQUEZ, ANGELICA
DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO: LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA PERIODO: 11-MAY-25 - 18-MAY-25
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: DIRECTOR GENERAL
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO NO. EMPLEADO: 21524
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO | NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 8
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10431001-393-1U005B1-C0201-E204T4-18-1110199-00000000 30,000.00
101-5137101001-37101-101-989999-000-000-10430001-393-1U005B1-C0201-E204T4-36-1110195-00000000 2,500.00
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10431001-393-1U005B1-C0201-E204T4-18-1110199-00000000 5,000,00
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: 1 RENDIMIENTO: 1.00 PRECIO / LITRO: COMBUSTIBLE: 0.00 | ?‘;‘S?{;SDGESTOS: CASETAS:
JUSTIFICACION: $5,000.00 PASAJES TERRESTRES DURANTE LA COMISION ‘ TOTAL PASAJE: 7,500.00
$2,500.00 ASIENTOS DE VUELOS INTERNACIONALES
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. NO- SIN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL

DAD INICIO TERMINO DIAS CHES :gz DIA NOCHE DIA NOCHE

TA

BRASIL SAC PAULO SAD 11-MAY-25 18-MAY-25 1 7 3,750.00 3,750.00 3,750.00 76,250,00 | 30,0000 |

PAULD ]

TOTAL VIATICO: 30,000.00

TOTAL: 37,500.00

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

o«

- oh
AUTORIZO %
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES RENTERIA ENRIQUEZ, ANGELICA
ALEJANDRO
seCRETARIO PERSO CIALIZADO

OBSERVACIONES:

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION |Il, 28 FRACCION XVII DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, AS| COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 263 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD ¥ ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS
CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADC DE CHIHUAHUA,

"2025, Aiio del Bicentenario de la Primera Constitucion del Estado de Chihuahua"

09 MAY 2025
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104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
V1-2025-104-238

OFICIO DE COMISION

LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA
PUESTO: DIRECTOR GENERAL

10431001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: PARTICIPAR EN EL FORO MUNDIAL DE ECONOMIA CIRCULAR 2025 "WCEF2025"

Datos del vehiculo:

Num. Econémico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
| Lugar: | Periodo:
| SAO PAULO,SAQ PAULO | 11-MAY-25 - 18-MAY-25

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comisién, debera usted rendir su informe de actividades.

-
é/ﬂAUT |/zo

FERNANDEZ GAMB@A, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOO1
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICINA (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR
ADMINISTRATIVO
OFICIO DE COMISION: VI1-2025-104-238

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR LEONEL ENRIQUE CHAVIRA
ACOSTA..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
11-MAY-25 18-MAY-25 SAQ PAULO,SAO PAULO

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

AUTORIZO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPOO2
INFORME DE ACTIVIDADES

VI-2025-104-238

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401001

NOMBRE DEL COMISIONADO: LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA NO. EMPLEADO: 21524
ESTATUS PROCESO: RESERVADO

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Participacién en el Foro Mundial de Economia Circular (WCEF) y misién técnica en Brasil (reuniones con autoridades estatales del gobierno
de Parana y visita a ltaipti Tecnopark (Foz do Iguacu)

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Se fortalecierén alianzas internacionales, se compartierén avances en economia circular, y se exploré cooperacion con Parana e Itaipu,
ademas de posicionar a Chihuahua como referente regional en sostenibilidad en el WCEF 2025.

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) ;
Se contribuye a los ejes rectores de SIDE: Neutralidad de Carbono, Inversion Estratégica en Areas de especializacién e Innovacion y
Tecnologia Aplicada

CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
La participacion en WCEF 2025 consolidé a Chihuahua como lider regional en economia circular, abrié oportunidades de colaboracion con
Brasil y reforzé su compromiso con la sostenibilidad y la innovacién industrial.

ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10431001-393-1U005B1-C0201-E204T4-18-1110189-00000000 5,000.00
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10430001-393-1U005B1-C0201-E204T4-36-1110199-00000000 2,500.00
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10431001-393-1U005B1-C0201-E204T4-18-1110199-00000000 30,000.00

TOTAL 37,500.00

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS
EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL
INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE

COMPROBADO EN FACTURAS: IMPRORTE NO EROGADO: TOTAL COMPROBADO:
F i
P
7 =,
FERNANDEZ GAMBO, ULISES ALEJANDRO RENTERIA EWRIQUEZ, ANGELICA
SECRETARIO PERSONAL CIALIZADO
o L
h hui

"2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion del Estado deChitiuahua

BENEFICIARIO
LECNEL ENRIQUE CH

ACOSTA

09 MAY 2025
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